DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

06716906/0001-93 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:

0002 01 CHEFIA DO GABINETE

22 10.000,0004.122.0005.2041.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 02 SECRETARIA MUN. DE GOV.ADMINISTRACAO E FINANCAS

35 26.000,0004.122.0005.2040.0000 Manutenção das Ações de Governo, Administrativa e Financeira
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

49 60.000,0004.122.0005.2040.0000 Manutenção das Ações de Governo, Administrativa e Financeira
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0102 03 SECRET.EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS E ADMINISTRATIVO

97 23.000,0012.361.0030.2202.0000 Manutenção das Acoes da Secr.Educação- SME
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação

108 3.000,0012.361.0030.2202.0000 Manutenção das Acoes da Secr.Educação- SME
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação

122 14.500,0012.361.0030.2202.0000 Manutenção das Acoes da Secr.Educação- SME
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$687.180,00 distribuídos as seguintes dotações:

589.180,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

06716906/0001-93 Exercício: 2019

0102 03 SECRET.EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS E ADMINISTRATIVO

138 16.000,0012.361.0032.2246.0000 Ações do Programa Salário Educação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1201
120 Transferência do Salário-Educação

01

115 000 Recursos Vinculados

0202 03 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DO ENSINO BASICO - FUNDEB

180 87.000,0012.361.0030.2203.0000 Manut. e desenv. do ensino fundamental - 40% FUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1101
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado

01

240 000 FUNDEB - Outros

195 105.000,0012.365.0035.2262.0000 Remun. do magistério-ensino infantil - 60% FUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1101
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado

01

230 000 FUNDEB - Magistério

201 16.000,0012.365.0035.2263.0000 Manut. e desenvolvimento do ensimo infantil - 40% FUNDEB
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1101
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado

01

240 000 FUNDEB - Outros

0102 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

235 3.200,0010.301.0025.2182.0000 Ações de Vigilancia Sanitaria
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

115 000 Recursos Vinculados

243 1.000,0010.301.0025.2182.0000 Ações de Vigilancia Sanitaria
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

115 000 Recursos Vinculados

279 33.220,0010.301.0025.2186.0000 Ações do Programa de Saúde da Família - PSF
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 2151
215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

115 000 Recursos Vinculados

291 850,0010.301.0025.2188.0000 Ações do programa de Incentivo à Saúde Bucal/Odontologicas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

115 000 Recursos Vinculados

DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

06716906/0001-93 Exercício: 2019

0102 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

295 89.610,0010.301.0025.2188.0000 Ações do programa de Incentivo à Saúde Bucal/Odontologicas
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 2151
215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

115 000 Recursos Vinculados

0202 04 SECRET.DE SAÚDE - OUTROS PROGRAMAS E ADMINISTRATIVO

325 1.800,0010.301.0005.3007.0000 Manutenção Administrativa Sec.Saude-Sede
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 000 Saúde

0002 05 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO

337 12.000,0008.244.0016.2150.0000 Manutenção das Ações dos Programas FNAS
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ F.R.: 3111
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

04

400 000 Assistência Social

0202 05 SECRET. PROMOÇÃO, ASSISTENCIA S.TRABALHO/ADMINISTRATIVO

361 2.000,0008.244.0016.3005.0000 Manutenção das Açoes da Secret.Mun.Promoção,Assist. Social e Trabalho
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência Social

364 19.000,0008.244.0016.3005.0000 Manutenção das Açoes da Secret.Mun.Promoção,Assist. Social e Trabalho
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência Social

365 2.500,0008.244.0016.3005.0000 Manutenção das Açoes da Secret.Mun.Promoção,Assist. Social e Trabalho
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência Social

367 64.000,0008.244.0016.3005.0000 Manutenção das Açoes da Secret.Mun.Promoção,Assist. Social e Trabalho
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência Social

369 8.500,0008.244.0016.3005.0000 Manutenção das Açoes da Secret.Mun.Promoção,Assist. Social e Trabalho
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência Social

DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

06716906/0001-93 Exercício: 2019

0002 08 SECRETARIA MUN.DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

411 1.000,0015.451.0040.2320.0000 Manutenção das Acoes da Sec.Obras e Servicos Publicos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

452 76.000,0026.782.0070.1673.0000 Construção e Ampliacao de Estradas Vicinais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 9401
940 Outras vinculações de transferências

05

110 000 Convênios

0002 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,CULTURA E TURISMO

480 5.000,0013.392.0038.2290.0000 Manutenção das Açoes da Sec.Meio Ambiente, Cultura e Turismo
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 11 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

503 7.000,0014.243.0015.3011.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO CONSELHO TUTELAR
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

98.000,0098.000,0098.000,0098.000,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

98.000,0000001

Anulação:

02 SECRETARIA MUN. DE GOV.ADMINISTRACAO E FINANCAS02 00

34 -10.000,0004.122.0005.2040.0000 Manutenção das Ações de Governo, Administrativa e Financeira
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO - SAAE02 09

66 -500,0017.122.0005.3000.0000 Diretoria Geral de Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

06716906/0001-93 Exercício: 2019

02 SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO - SAAE02 09

67 -1.000,0017.122.0005.3000.0000 Diretoria Geral de Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

69 -4.000,0017.122.0005.3000.0000 Diretoria Geral de Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

03 SECRET.EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS E ADMINISTRATIVO02 01

111 -3.000,0012.361.0030.2202.0000 Manutenção das Acoes da Secr.Educação- SME
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
200 000 Educação

134 -23.000,0012.361.0032.2246.0000 Ações do Programa Salário Educação
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1201 01
120 Transferência do Salário-Educação
115 000 Recursos Vinculados

136 -16.000,0012.361.0032.2246.0000 Ações do Programa Salário Educação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1201 01
120 Transferência do Salário-Educação
115 000 Recursos Vinculados

03 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DO ENSINO BASICO - FUNDEB02 02

173 -142.000,0012.361.0030.2201.0000 Remuner. do Magistério-ensino fundamental - 60% FUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1101 01
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado
230 000 FUNDEB - Magistério

181 -50.000,0012.361.0030.2203.0000 Manut. e desenv. do ensino fundamental - 40% FUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1101 01
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado
240 000 FUNDEB - Outros

191 -14.500,0012.361.0030.2203.0000 Manut. e desenv. do ensino fundamental - 40% FUNDEB
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1101 01
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado
240 000 FUNDEB - Outros

192 -16.000,0012.361.0030.2203.0000 Manut. e desenv. do ensino fundamental - 40% FUNDEB
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1101 01
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado
240 000 FUNDEB - Outros

DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

06716906/0001-93 Exercício: 2019

04 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

203 -50.000,0010.301.0020.1160.0000 Construção, ampl. e recuperação de unidades de saúde-UBS
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 2201 02
220 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Sa
115 000 Recursos Vinculados

237 -3.200,0010.301.0025.2182.0000 Ações de Vigilancia Sanitaria
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 2141 02
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 000 Recursos Vinculados

242 -300,0010.301.0025.2182.0000 Ações de Vigilancia Sanitaria
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

244 -700,0010.301.0025.2182.0000 Ações de Vigilancia Sanitaria
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

289 -850,0010.301.0025.2188.0000 Ações do programa de Incentivo à Saúde Bucal/Odontologicas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 2141 02
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 000 Recursos Vinculados

04 SECRET.DE SAÚDE - OUTROS PROGRAMAS E ADMINISTRATIVO02 02

326 -1.800,0010.301.0005.3007.0000 Manutenção Administrativa Sec.Saude-Sede
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

335 -72.830,0010.301.0020.1160.0000 Construção, ampl. e recuperação de unidades de saúde-UBS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS02 01

349 -12.000,0008.244.0016.2150.0000 Manutenção das Ações dos Programas FNAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 3111 04
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
400 000 Assistência Social

05 SECRET. PROMOÇÃO, ASSISTENCIA S.TRABALHO/ADMINISTRATIVO02 02

DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

06716906/0001-93 Exercício: 2019

05 SECRET. PROMOÇÃO, ASSISTENCIA S.TRABALHO/ADMINISTRATIVO02 02

368 -20.000,0008.244.0016.3005.0000 Manutenção das Açoes da Secret.Mun.Promoção,Assist. Social e Trabalho
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJF.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

368 -2.000,0008.244.0016.3005.0000 Manutenção das Açoes da Secret.Mun.Promoção,Assist. Social e Trabalho
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJF.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

07 SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA,PECUARIA E ABASTECIMENTO02 00

383 -40.000,0020.605.0055.2500.0000 Manutenção das Ações da Sec.Agricult.,Pecuaria e Abastecimento
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

393 -500,0020.606.0060.2520.0000 Manutenção das Ações Desenvol.Agrario Rural
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

08 SECRETARIA MUN.DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS02 00

404 -6.000,0015.451.0040.1321.0000 Acoes Infra-estrutura em Extensão de Redes de Energia Elétrica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 9401 05
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

412 -5.000,0015.451.0040.2320.0000 Manutenção das Acoes da Sec.Obras e Servicos Publicos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

431 -5.000,0017.511.0050.1421.0000 Construção de Unidades Sanitárias Rural
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 9401 05
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

433 -5.000,0017.511.0050.1424.0000 Construção de Poços e Reservatórios D'agua
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 9401 05
940 Outras vinculações de transferências
110 000 Convênios

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE02 00

DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

06716906/0001-93 Exercício: 2019

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE02 00

466 -4.000,0027.812.0073.2650.0000 Manutenção das Açoes da Sec.de Esporte,Lazer e Juventude
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS EF.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

467 -500,0027.812.0073.2650.0000 Manutenção das Açoes da Sec.de Esporte,Lazer e Juventude
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,CULTURA E TURISMO02 00

478 -60.000,0013.392.0038.1671.0000 Construção e Ampl. do Quadrilhodromo Cultural Popular
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 6201 00
620 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP
115 000 Recursos Vinculados

482 -4.000,0013.392.0038.2290.0000 Manutenção das Açoes da Sec.Meio Ambiente, Cultura e Turismo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

483 -15.000,0013.392.0038.2290.0000 Manutenção das Açoes da Sec.Meio Ambiente, Cultura e Turismo
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS EF.R. Grupo: 9501 00
950 Outras vinculações de taxas e contribuições
115 000 Recursos Vinculados

484 -500,0013.392.0038.2290.0000 Manutenção das Açoes da Sec.Meio Ambiente, Cultura e Turismo
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-589.180,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20DECRETO Nº 149 , DE 03 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.20

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIOPREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA

06716906/0001-93 Exercício: 2019

JOSE LINCONL SOBRAL MATOS
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO IX

LEI

Nº DATA

DECRETO

Nº DATA
DISCRIMINAÇÃO VALOR

CRÉDITOS ADICIONAIS

ANULAÇÃOEXCESSO DE SUPERAVIT

FINANCEIRO

OPERAÇÃO DE

FONTE DE RECURSO - R$AUTORIZAÇÃO

DEMOSNTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS

LEI ORÇAMENTÁRIA Nº DE

PERCENTUAL AUTORIZADO NA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA

SUPLEMENTAÇÃO:

009 21/12/2017

40.649.278,31RECEITA PREVISTA:  R$

45%   ( 18.292.175,24 )

Referência : Junho de 2019Entidade: Consolidado

Anexos - Instrução Normativa nº 9/2018

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
1 of 1

PRAÇA MANOEL EVARISTO PAIVA  -  CNPJ: 06.716.906/0001-93

ARRECADAÇÃO DOTAÇÃO CRÉDITO

20 18/12/2018 07/01/2019137 785.200,00 785.200,00

20 18/12/2018 01/02/2019139 408.083,00 215.600,00 192.483,00

20 18/12/2018 01/03/2019141 294.700,00 52.000,00 242.700,00

20 18/12/2018 01/04/2019144 533.790,00 82.000,00 451.790,00

20 18/12/2018 02/05/2019147 608.453,00 35.000,00 573.453,00

20 18/12/2018 03/06/2019149 687.180,00 98.000,00 589.180,00

TOTAIS 3.317.406,00 0,00 482.600,00 2.834.806,00 0,00

TOTAL SUPLEMENTADO SOBRE A LEI ORÇAMENTÁRIA: 0,00  ( 0% )

JOSE LINCOLN SOBRAL MATOS
PREFEITO MUNICIPAL

052.695.205-91

DIANNI CARVALHO DE AMORIM
CONTADORA GERAL CRC 5808/O-8

725.053.703-20

MARIA DA CRUZ PEREIRA DA SILVA
TESOUREIRA
535.982.883-87